



# KONKURS

Mamy dla was **100** kametów na Selector Festival

Szukajcie w środku numeru!



# cojestgrane

cjg.gazeta.pl gazeta

WARSZAWA

Piątek - czwartek  
20-26 maja  
2011

# NO NEW FROM BELARUS

Wystawa w Zachęcie - s. 24

### ZRÓB TO W WARSZAWIE!



Nasz alternatywny przewodnik po Warszawie  
Książka do kupienia na [www.kulturalnysklep.pl](http://www.kulturalnysklep.pl)  
Znajdziesz nas też na stronie [www.zrobtowarszawie.pl](http://www.zrobtowarszawie.pl)

## ZJEDZ U CHARLOTTE

NA WYNOS, ALE ZDECYDOWANIE LEPIJ NA MIEJSCU. PYSZNE WYPIEKI - OD CHLEBA PO TARTINKI - ŚNIADANIA I SŁODKOŚCI. A DO TEGO KAWA. OTÓ MIEJSCE, NA KTÓREGO PUNKCIE ZWARIOWAŁO JUŻ WIELU WARSZAWIAKÓW

Recepta na sukces według Charlotte: pyszne proste jedzenie po przystępnych cenach, dobra lokalizacja, przyjazne, funkcjonalne wnętrza. Choć to nowe miejsce na kulinarnym mapie Warszawy (działa dopiero trzy tygodnie), to już cieszy się ogromną popularnością. I to o każdej porze - białym porankiem, w ciągu nachłonnego dnia, leniwym wieczorem przechodzącym we wczesną noc.

Bistro-piekarnia Charlotte. Chleb i wino miesi się w jednym z najlepszych dla knajpy miejsc w Warszawie, na placu Złotych Portów. Nadlożniemi piekarni znajduje się jeden z najlepszych warszawskich barów/dubów Plan B, pod drugiej stronie placu: Karma, Izumi Sushi oraz wietnamska restauracja Que Hong - Tonasa tła bistro część Warszawy: Mokotowska, Koszykowa, plac Trzech Krzyży. Dlatego tak bardzo nam zależało, żeby właśnie tu otworzyć nasz lokal - mówią jedna z właścicielek Justyna Kosmala.

Wnętrze bistru jest jasne, m.in. dzięki wielkim oknom, przestronne, funkcjonalne, kolorystycznie kojące. Załad widac część piekarni, w której powstają wypieki. W środku unosi się zapach pieczywa, na tyle mocny, by w pół sekundy zgłodzić, ale też na tyle delikatny, by po wyjściu z lokalu nie mieć przykrego wrażenia, że spędziło się właśnie pół dnia w piecu obok dziesiątków bochenków chleba. Pół godziny lokal stoi wielki stół na co najmniej kilkanaście osób. O szóstej po południu stół zmienia się w stołową obsadę wysokości podwyższony jest do opcji barowej, a zwykłe



krzesła wymierane są na barowestfali, zmienia się muzyka.

Charlotte powstała z miłości do dobrego jedzenia, ale też fascynacji Francją - tłumaczy Basia, siostra Justyny. Dlatego wszystko w naszym bistrze jest naturalne, domowej roboty: od chleba wypiekane go na zakwasie paszennym przygotowywanym przez naszych piekarzy po konfitury robione specjalnie dla nas - dodaje.

Który z wielu wypieków cieszy się największą popularnością? - Tartinka

'Chevre chuda' z rodzynkami w sosie serowym, tymiunkiem i miodem (10 zł). No i ciast francuski nasłodko, z szynką i kozim serem (9 zł). Co prawda jest w zestawie śniadaniowym, ale podajemy go cały dzień. Nie lubimy ograniczać wyboru naszym klientom - śmieje się Justyna.

Wbrew nazwie Charlotte. Chlebi Wino, w bistrze na razie nie podaje się alkoholu. Gdy tylko lokal dostanie koncesję, a będzie to lauda moment, w ofercie pojawią się francuskie wina.

Charlotteczyna jest od siódmej rano do północy (piekarnie pojawiają się już około czwartej). Tuż przed zamknięciem z głosników wystrzeliwa muzyka Yanna Tiersena z „Amelli”. To znak dla gości i kelnerów, że czas już na ostatnie zamówienia. Ja Charlotte odwiedziłam rano. Kiedy wychodziłam nieco po ósmej, jeszcze było kilka wolnych miejsc. Kiedy wychodziłam 40 minut później, prawie wszystkie były zajęte. I wcale się nie dziwię.

LUKASZ KAMINSKI

### PIKNIKUJ Z FOTOGRAFEM

W niedzielę fundacja Archeologia Fotografii w ramach projektu „Żyje archiwa” zaprasza do mieszkania - pracowni zmarłego w 2009 r. fotografa Tadeusza Sumińskiego.

Porządkując archiwa klasyków gatunku, fundacja pozwala się z nimi zmierzyć młodym twórcom. Tak było w przypadku Julii Staniżewskiej, która przygotowała swój projekt w nawiązaniu do fotografii Zofii Rydet. Tak jest i teraz - w mieszkaniu Sumińskiego działa Nicolas Groszpiere. W niedzielę będzie można obserwować go przy pracy, a na podwórku kamienicy przy Koszykowej rozłożyć się z piknikowym ekwipunkiem.

Sumiński znany jest głównie jako pejzażysta. Jego archiwum zawiera negatywy i zdjęcia wsi i miast z całej Polski, ale także zdjęcia z podróży zagranicznych, fotografie industrialne, portrety, fotografie mody. Zarówno zdjęcia, jak i wnętrza pracowni Sumińskiego są starannie skomponowane, uporządkowane. Groszpiere burzy ten porządek. Robi zdjęcia wnętrza pokoju, drukuje je i zawieszka w tym samym pomieszczeniu, by znów zrobić zdjęcie, ponownie je zawiesić i powtarzać tę czynność aż do momentu, kiedy pokój będzie całkowicie zapelniony przez obrazy samego siebie. Tworzy „Zdjęcie, które rośnie”.

AKA  
Niedziela, 22 maja, w godz. 15-20 - ul. Koszykowa 1 m. 82. Projekt można tam śledzić do 11 czerwca, pon.-pt. w godz. 16-20, sob. 12-17, wstęp wolny



### KUP PREZENT NA DZIEŃ DZIECKA

Muzeum Etnograficzne buduje swoją współczesną kolekcję. Po ubraniach i biżuterii przyszedł czas na zabawki.

W niedzielę będziemy je mogli oglądać i kupować na targowisku w muzeum, a specjalne jury wybierze z nich ekspozycję do kolekcji.

Chcemy odnotować w zbiorach muzeum to zjawisko żywego zainteresowania motywami ludowymi wśród współczesnych artystów i projektantów. W przyszłym roku, po czterech edycjach naszych tar-

gowisk: z modą, zabawkami, motywem koronki i sztukią użytkową, pokazemy wszystkie nabytki na jednej wspólnej wystawie - zapowiada Anna Kolczyńska z Muzeum Etnograficznego.

Mechanizm jest taki: muzeum zaprasza artystów znanych ze swoich wyrobów inspirowanych etnomotywami na wspólny targ. W tę niedzielę zaprezentują się projektanci zabawek - ekologicznych, edukacyjnych i etnicznych, m.in. Alelele, Kalimba, Trzy Myszy, Sankowa, Liishop czy Kurka Wodna.

Publiczność ogląda i robi zakupy: a jury, do którego zaproszeni zostali m.in. prof. Jerzy Porębski z warszawskiej ASP i Sylwia Chutnik, prezesa fundacji Mama, ocenia i wybiera. Najciekawsze ich zdaniem zabawki zostaną włączone do Etnokolekcji.

AKA  
Niedziela, 22 maja, w godz. 10-17 - targi zabawek etno, etno, edu w Muzeum Etnograficznym, ul. Kredytowa 1. Wstęp: 5 zł, dzieci gratis

WWW.WARSZAWA2016.PL



ZAPRASZA

ŚWIĘTO WISŁY 21-22 MAJA

NABRZEŻE WISŁY  
PŁYTA DESANTU

WARSZAWA: MIASTO TALENTÓW

SZUKAJ KULTURY W  
ZAKAMARKACH MIASTA!  
KONKURS NA FILM DO 2 MIN.  
[WWW.MILLIONYOU.COM](http://WWW.MILLIONYOU.COM)